VEREADORA

SABRINA' %º '$H ESTADO Do ESPIRITO SANTO
vªcuo/WW, º(o 404 as Luo—rou; CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

INDICAÇÃO Nº ___/2025

SOLICITO A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI,

JUNTAMENTE AS SECRETARIAS COMPETENTES, QUE
SEJAM ADOTADAS AS PROVIDÉNCIAS NECESSÁRIAS

PARA A REALIZAçÃo DE MANUTENCAO COM OPERAÇÃO
TAPA-BURACOS NA RUA ALAMEDA FRANCISCO VIEIRA

SIMõES.

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais instituídas no art. 95, êlº do Regimento Interno,

solicita a Prefeitura Municipal de Guarapari, juntamente às secretarias competentes, que sejam adotadas as

providências necessárias para a realização de manutenção com operação tapa-buracos na Rua Alameda Francisco

Vieira Simões, nas proximidades do IFES — Campus Guarapari. .

Sala das Sessões, Maio de 2025.

SABRINA ASTORI
VEREADORA

©(27)99244-8843 ©(27)99244—8843 ./©Sabrinaastori ©/©Sabrinaastori
Rua Joaquim da Silva Lima, 167, Centro, Guarapari - ES | CEP: 29.200-260 | Câmara Municipal de Guarapari

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003700360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

VEREADORA

SABRINA' %º '$H ESTADO DO ESPIRITO SANTO
vªcuo/WW, º(o 404 as Luo—rou; CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

wa
A Rua Alameda Francisco Vieira Simões encontra-se com trechos bastante danificados, com diversos buracos e

irregularidades no pavimento, o que tem gerado transtornos significativos para os moradores, motoristas e pedestres

que circulam pela região.

A atual condição da via compromete a segurança do trânsito local, podendo causar acidentes e danos aos veículos.

Além disso, o acúmulo de água nos buracos durante períodos chuvosos piora a situação, dificultando ainda mais o

tráfego e aumentando o risco de deterioração do asfalto

Essa intervenção se faz necessária para garantir melhores condições de mobilidade e segurança, bem como para

preservar a infraestrutura urbana do bairro. A operação tapa-buracos é uma medida eficaz de manutenção que visa

restaurar a qualidade da via até que soluções mais permanentes possam ser executadas.

Dessa forma, conto com a atenção da secretaria responsável para que esta demanda seja atendida com urgência,

atendendo aos anseios da população que utiliza diariamente a referida via.

SABRINA ASTORI
VEREADORA

©(27)99244-8843 ©(27)99244—8843 ./©Sabrinaastori ©/©Sabrinaastori
Rua Joaquim da Silva Lima, 167, Centro, Guarapari - ES | CEP: 29.200-260 | Câmara Municipal de Guarapari

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003700360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-19T17:13:59-0300